2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名：天昇電気工業株式会社

代表者名：代表取締役社長   藤本 健介

   （コード：6776 東証スタンダード）

問合せ先：執行役員管理本部長 沼口 和成

（TEL：03-6805-2577）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）より、報告セグメントを変更

することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.報告セグメント変更の理由

2025年１月に当社の連結子会社であった三甲アメリカコーポレーションが実施した第三者割当

増資により、同社は持分法適用会社に移行いたしました。これに伴い、当社グループにおける適

切な経営情報の開示区分及び社内における業績管理区分を新たに見直した結果、次のとおり報告

セグメントを変更することといたしました。

２.報告セグメント変更の内容

従来の報告セグメント  変更後の報告セグメント

日本成形関連事業  日本成形関連事業

中国成形関連事業  中国成形関連事業

アメリカ成形関連事業  不動産関連事業

不動産関連事業

３.報告セグメント変更の時期

 2026 年３月期第１四半期より、新報告セグメント区分にて報告いたします。

以 上